ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШИРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 июня 2025 года	№ 65/255-20/25

с. Каширское

О размерах и формировании избирательного фонда кандидата при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва

В соответствии со статьей 71 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» и в целях создания равных условий для кандидатов при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва, Территориальная избирательная комиссия Каширского района решила:
1. Предельная сумма всех расходов из средств избирательного фонда кандидата при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва не может превышать 182 500 рублей.
2. Избирательные фонды кандидатов при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва могут формироваться только за счет следующих денежных средств:
а) собственных денежных средств кандидата, которые не могут превышать 50 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда или не более 91 250 рублей;
б) денежных средств, выделенных кандидату избирательным объединением, выдвинувшим кандидата, которые не могут превышать
100 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата или не более 182 500 рублей;
в) добровольных пожертвований граждан Российской Федерации, которые не могут превышать для одного физического лица 1 процент
от предельной суммы расходов из средств избирательного фонда кандидата или не более 1825 рублей;
г) добровольных пожертвований юридических лиц, которые не могут превышать для одного юридического лица 5 процентов от предельной суммы всех расходов из средств избирательного фонда кандидата или
не более 9125 рублей.
[bookmark: _GoBack]3. Обнародовать настоящее решение на территории Каширского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и направить в Избирательную комиссию Воронежской области.

[bookmark: _Hlk30602308]Председатель комиссии	Е.А. Кудрявцева

Секретарь комиссии                                                                             Т.Н. Дурова